Qui errat. in facto, si probetur contrarium, vsque ad sententiam: vt C. de iur. & fac. ignor. l. error. & da exemplum vt ibi per. l. supra famil. eriscu. l. cum putarem. & infra eo. l. cum fideicommissum. probato ergo contra. ipso iure est tutus, vel saltem sibi restitutio datur: vt dices infra eo. l. penult. in fin. nisi in casu: vt infra eo. l. si is. Si ergo in alieno facto, planum est: quia probabiliter errat: vt. s. pro suo. l. fin. Si in suo, dicam ideum, cum de damno certet: vt argu. supra de condict. in debi. l. sed & si me. item hoc post lit. contesta. sed si ante, aut sciens falsum: tunc serua quod dicitur supra de rei vindi. l. is qui. & l. fin. autem. & de dolo. l. penul. si ignorat, distingue an iuste, an iniuste: vt primo casu succurratur si probetur contrarium. secundo non: vt supra de interro. actio. l. de ætate. §. qui iusto.

Ignorant. sume exemplum. s. de iur. & fac. igno. l. fin. puta confessus est tutor pupillum teneri ex contractu inuito sine tutore, credens eum teneri: vel confitetur promissor se teneri ex stipulatione inutili: vt inter absentes: vel alio modo. & nota in iudicio nocere errorem iuris in damnis: secus extra: vt supra de iuris & fac. igno. l. error. in fine. In facto secus: vt modo dixi. & est huius legis ratio. s. de iuris & fac. igno. l. ij. Sed quid si confitetur legem aliquam aliter dicere quam dicat? Respon. non debet etiam de hoc fieri interrogatio, cum ius certum sit: vt supra de iur. & fac. igno. l. in omni.

Ulianus ait. CASVS. Heres confessus est se debere ex causa legati Stichum, qui iam erat mortuus, & hoc sciebat. certe tenetur in æstimationem. Fr. Accursius.

Non fuisse. imò videtur quod non: vt infra eodem. l. fina. quæ est contra. Solutio. hic sciebat confitens non esse in rerum natura: ibi non. Vel hæc est sententia Iuliani: ibi aliorum. Vel hic res erat in rerum natura tempore confessionis, licet non tempore sententiæ: ibi non. prima placet. & facit infra eodem. l. qui Stichum.

Is cum quo. CASVS. Confessus es te occidisse seruum, cum alius eum occiderat. dicitur quod teneris ex tua confessione. Fr. Accursius.

Tenetur. an liberetur qui occidit, dic vt. s. de inter. actio. l. confessionibus. Item an idem in contractu, & testamento, dic vt not. s. ad. l. Aquil. l. inde Neratius. in fin.

Vi Stichum. Pone quod dixit, Confiteor me debere Stichum ex promissione. nam præsumitur promississe sicut confessus est: & sic idem statuetur ac si vere promississet: sed tunc propter moram etiam re mortua teneretur: ergo & hic. nam hic confessus est post moram vel ex interpellatione: vel per litis contestationem post confessionem: vel ante. Vel pone quod simpliciter dixit, debeo. nam verba cum effectu sunt intelligenda: vt supra ne quis eum qui in ius voc. est, vi exi. l. penultima. præsumitur enim ipsum fuisse in mora ante mortem. Vel tertio dic Stichum ab alio mortifere vulneratum: & confiteris te eum debere, quasi tu occideris. nam teneris: vt. s. l. proximi. licet etiam post confessionem vita excedat: cum à die vulneris videatur occisus: vt supra ad legem Aquil. l. ita vulneratus. Idem multo magis si ipsemet vulnerat. Vel dic secundum Io. quod bene cõstabat ipsum promississe, & mortuum esse, sed dubitabatur an in mora fuisse: & ipse confessus est se fuisse, & ita debere: vnde tenetur quancumque decessit. Azo. Vel dic planè quod constat eum fuisse in mora ex interpellatione, vel per litis contestationem, vt subiicit. & ex promissione eum teneri. sed quasi iam homo non sit in obligatione,

videbatur non tenere confessio, cum ad nullum sit vsus homo mortuus: sed tamen tenetur: vt arg. s. de consti. pecu. l. promissor. & homo est in obligatione: vt. j. de verb. oblig. l. si seruum. §. effectus. verfi. nouari. & dices, condemnandus est in æstimationem: vt plene not. s. titu. j. l. si quis ab. §. fina. Accursius.

Vi Stichum debere se confessus est: siue mortuus iam Stichus erat, siue post litis contestationem decesserit, condemnandus est.

VI. IDEM libro quinto de omnibus tribunaliis.

Certum confessus, pro iudicato erit: incertum, non erit. Si quis incertum confiteatur, vel corpus sit confessus, Stichum vel fundum dare se oportere: vt argueri debet vt certum confiteatur. Item is qui rem confessus est, vt certam quantitatem fateatur. Sed & si fundum vindicem meum esse, tunc que confessus sis, perinde habearis, atque si dominij mei fundum esse

nitur & confiteatur, habetur pro condemnato: & dabitur tempus ad restituendum in his casibus in quibus daretur vere condemnatis, & si non restituat, iurabitur in litem: quod intellige vt in glos. [SI QVIS ABSENTE] Confessio facta ab vno litigatore altero absente, non valet: sicut & si liberus iurat absente patrono se ei debere operas. nam non obligatur. Item si reus condemnatur actori absenti: non valet. si autem interueniat procurator, vel tutor, vel curator eius absentis: bene sufficit. confessio autem prædictorum tutorum vel curatorum pupillo vel adulto non obest. [IN PUPILLO.] Pupillus ex sua confessione non tenetur nisi tutore auctore esset facta. adulti autem confessio tenet: sed potest restitui contra confessionem. [CONFESSI.] Potest intelligi hic. §. de confessione que fit ante litem contestatam, hoc modo, vt confessus ante litem contestatam se debere, habeat dilationem quatuor mensium ad soluendum: quæ datur condemnatis potest etiam intelligi de confessione facta post litem contestatam. & dic vt in glos. Fr. Accursius.

Certum. sicut sententia, sic confessio, quæ generat sententiam, debet esse certa: vt supra titu. j. l. in summa. & facit. C. de repu. here. l. sicut. in fine. & argu. supra vsufruct. quemadmodum caueat. l. j. §. recte.

Incertum. re & genere, vel re tantum: vt subiicit, si quis &c.

Corpus. hoc est incertum re & genere, sed sequitur vbi re, non genere: prout habes, sed & si. & quod dicit, Stichum, cum sunt plures: & fundum, in genere: & quod dicit vtgeri debet, &c. scilicet vtroque prædicto casu. vel verius habeas, sed si sine culpa. & dic quod petebam Stichum & fundum, scilicet Sempronianum, & reus confitetur de altero tantum: non tamen dicit de quo. compellitur ergo vt dicat de quo. & hoc nisi alternatiue diceret reus se teneri ad alterum, quo casu non est ultra cogendus. & pro hoc facit quod dicit Stichum: quod est certum re & genere. & quod dicit fundum, dic certum. & secundum hoc dic, est alternatio respondentis: non legis: sed secundum primam est legis. & facit infra de verborum obligationibus. l. vbi autem. §. qui illud. Accursius.

Stichum. aliàs, sed si Stichum. & aliàs, sed & si Stichum.

Qui rem. id est quantitatem: vt subiicit.

Confiteatur. scilicet vtgeri debet. Sed qualiter? Respond. captis pignoribus: vt arg. supra de re iudi. l. debitoribus. vel multa indicta: vt supra de ventre inspic. l. j. §. quid ergo si non. vel si velit habeat eum pro confessio contra se, quod aduersarius asserit. Idem si obscure respondeat: vt supra de interroga. actio. l. de ætate. §. si cum esset. & §. qui tacuit. & §. nihil. item quo iure? dic officio iudicis: vt not. C. eod. l. j. in fine glos. & in authen. de his qui ingre. ad appel. §. fina.

Confessus. per verba præsentis temporis: puta meum esse: argu. supra de procura. l. Pomponius. §. ij. secus si per verba præteriti temporis: puta fuisse: quia non statim habereris pro iudicato:

Certum. CASVS.

Qui confitetur se debere certum, tenetur: vtputa seruum Stichum. si autem incertum, vtputa corpus: non tenetur. si autem peterem à te Stichum, & fundum, & confessus es te vnũ ex his debere: nec dicas quem: cogèris dicere. & secundum hoc debes habere in litera. sed si Stichum vel fundum &c. Item si confitearis te debere quantitatem, nec dicas quantam: cogèris dicere quantam. Vltimo dicit: vindicabam à te fundum tanquam meum: & tu hoc confiteris, dicitur quod perinde habetur ac si iudicatum esset meum esse fundum. [SI ALIA.] Quacumque actione vel interdico quis conuenitur & confiteatur, habetur pro condemnato: & dabitur tempus ad restituendum in his casibus in quibus daretur vere condemnatis, & si non restituat, iurabitur in litem: quod intellige vt in glos. [SI QVIS ABSENTE] Confessio facta ab vno litigatore altero absente, non valet: sicut & si liberus iurat absente patrono se ei debere operas. nam non obligatur. Item si reus condemnatur actori absenti: non valet. si autem interueniat procurator, vel tutor, vel curator eius absentis: bene sufficit. confessio autem prædictorum tutorum vel curatorum pupillo vel adulto non obest. [IN PUPILLO.] Pupillus ex sua confessione non tenetur nisi tutore auctore esset facta. adulti autem confessio tenet: sed potest restitui contra confessionem. [CONFESSI.] Potest intelligi hic. §. de confessione que fit ante litem contestatam, hoc modo, vt confessus ante litem contestatam se debere, habeat dilationem quatuor mensium ad soluendum: quæ datur condemnatis potest etiam intelligi de confessione facta post litem contestatam. & dic vt in glos. Fr. Accursius.

veluti si.

Flo. cum.

b) Barto. hic Cy. & Bal. in l. edita. C. de eden. omnes istam gl. reputant fing. ad hoc: quod ille qui fuit olim doronius, debet allegare in libello se esse de præsentis dominum: nec sufficeret quod simpliciter allegaret se fuisse dominum, etiã si reus hoc confiteretur. Bclo. imò